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[Finansministeren.] 
skal ophæve. Vi mener, det er bedre og mere 
rationelt at : ophseve denne fradragsregel 
nu, sådan at kildeskattesystemet kan gå i 
gang rent med det skalasystem, man skal 
have i de mange kommende år. Så må vi 
på anden måde prøve på at klare de kom- 
munale problemer. 

Socialministeren (Bundvad): Hr. Poul 
Hartling og lir. Poul Møller har spurgt, 
hvordan det går med socialreformkommis- 
sionens arbejde. Jeg kan oplyse om kom- 
missionens arbejde, at efter dens nedsæf- 
tfelse i september 1964 indledte man en 
géneraldebat i seks møder. Denne debat 
endte med nedsættelse af tre underudvalg 
og: fastlæggelse af disse underudvalgs kom- 
missorier. De. tre underudvalg er struktur- 
udvalget, som beskæftiger sig med den sam- 
lede sociale tryghedsorganisation, admini- 
stration og finansiering, serviceudvalget, 
som beskæftiger sig med målsætning og ind- 
hold af hele den brede sociale service for be- 
folkningen, og endelig sikringsudvalget, som 
i særlig grad har til opgave at tilvej e- 
bringe eller overveje de sociale dagpenge- 
ydelser, herunder tilpasning af disse ydelser 
til i højere grad at dække den indkomst, som 
den enkelte mister. 

Som et yderligere resultat af general- 
debatten blev der iværksat en større. under- 
søgelse ved socialforskningsinstituttet. Un- 
dersøgelsen angår især spørgsmålet om dag- 
pengesystemets effektivitet og spørgsmålet 
om behov for samarbejde og koordination 
inden for tryghedssystemets mange led. 

De tre udvalg har i den forløbne tid ud- 
ført et omfattende arbejde på grundlag af 
et meget betydeligt materiale, som kom- 
missionens sekretariat har indsamlet. 

Den 15. i denne måned indkaldes til ple- 
narmøde, hvor man skal drøfte hovedlin- 
jerne i det hidtidige arbejde i de tre udvalg, 
for at man kan fastlægge de videre linjer i 
kommissionsarbej det., 

Jeg kan oplyse, at socialforskningsinstitut- 
tets undersøgelser nu er kommet så langt, at 

de første resultater vil indløbe inden sommer- 
ferien og herefter løbende blive stillet til 
rådighed for kommissionen, hvor de vil indgå 
i samtlige tre udvalgs arbejdsområder. 

Det er som bekendt et stort og omfattende 
arbejde, der er henlagt til kommissionen, og 
den må have en rimelig tid til sit arbejde. 
Det er derfor ikke muligt på nuværende 
tidspunkt at udtale sig konkret bm, hvornår 
det endelige resultat vil foreligge. Der er 
imidlertid mulighed for, at der kan afgives 
delbetænkninger på specialområder. Det er 
mit indtryk, at kommissionen nu har ar- 
bejdet sig hen mod et mere konkretiseret 
arbejde, og jeg er overbevist om, at. den vil 
bestræbe sig for at nå frem til 'et resultat, 
så snart det overhovedet er forsvarligt og 
muligt. 

Ministeren for Grønland (Carl P. Jensen): 
Hr. Rosing omtalte den meget alvorlige 
situation, der er opstået for fåreholderne i 
Grønland som følge af mangelen på vinter- 
foder, der påvirker mulighederne for at 
overvintre. 

Det er rigtigt, at fåreholderne har haft 
en række vanskeligheder. Jeg har læst om 
dem i pressen 홢 jeg tænker her på den 
efterretning, vi fik fra landsrådets møde, mø- 
det forud for formandsvalget. som har Vffi- 
ret refereret hernede. Jeg må erkende, at jeg 
ikke på anden måde kender enkelthederne, 
og allerede af den grund vil jeg ikke finde 
det rigtigt at udtale mig om de problemer, 
der efter det, hr. Rosing omtalte, skulle 
foreligge, men jeg går ud fra, at det er et 
spørgsmål, der vil blive forelagt i fåre- 
avlernes samarbejdsudvalg, der normalt af- 
giver beretning til den kommende lands- 
rådssamling, som begynder her i sommer. 

Må jeg dernæst sige, at vi i ministeriet 
selvsagt er helt opmærksom på det meget 
centrale spørgsmål, hr. Rosing. omtalte. Jeg 
tænker her på anvendelsen af arbejdskraf- 
ten, ikke mindst den specialuddannede ar- 
bejdskraft, der efter uddannelse hernede 
vender tilbage til Grønland. Vi skal nøje 
følge, hvad der sker på dette område. Det 
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